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Vážený pan

Mgr. T H

poštou

sp.zn. : 01-153/16/Sy/mk

V Praze dne 23.6. 2016

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, Vám sdělujeme, že ceny právních služeb se týkala kárná rozhodnutí, 

dále uvedená. V jejich výroku však není přímo vytýkána nízká úroveň nabídnuté ceny, 

kvalifikováno je podle dále uvedených ustanovení, přičemž cena je zmiňována v odůvodnění 

těchto rozhodnutí:

V řízení K 116/2011 bylo rozhodnuto, že advokát se dopustil kárného provinění tím, 

že nechal zveřejnit inzerát, v němž se mimo jiné uvádí: Akce! Smlouvy na nemovitosti za

velmi nízké ceny. Akce na měsíc: 50% sleva, kupní smlouva od 4.500,- Kč (běžná cena od 

9.000,- Kč) darovací smlouva 3.000,- Kč (běžná cena 6.000,- Kč) Ceny konečné – neplatíte 

20% DPH.

Bylo shledáno porušení povinnosti dle § 17 ZA ve spojení s čl. 4 odst. 1 a čl. 25 ve 

spojení s čl. 26 pravidel profesionální etiky. 

V odůvodnění se vytýká především úroveň inzerátu a vyvolávání zjednodušujících a 

nesprávných dojmů o skutečných cenách. Způsob nabízení právních služeb byl hodnocen jako 

úmyslně se přibližující nabídkám realitních kanceláří s tím, že uvádí informace nepřesné a 

klamavé.

V řízení K 33/2014 bylo rozhodnuto, že se advokát dopustil kárného provinění tím, že 

zaslal e-mailovou zprávu obsahující nevyžádanou nabídku právních služeb, která obsahovala 

„realitní balíček v ceně 5.000,- Kč + DPH“. Bylo shledáno porušení povinností dle § 17 ZA 

ve spojení s čl. 4 odst. 1 a čl. 31 odst. 1 pravidel profesionální etiky.

Toto kárné rozhodnutí je otištěno ve Sbírce kárných rozhodnutí pod č. 4/2015.

S pozdravem

                                             JUDr. Jan Syka
                                                                      vedoucí oddělení pro věci kárné




